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N:o 69.

Ank. till Riksd. kansli den 5 maj 1892, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträffande 
Kongl. Maj:ts proposition angående dispositionen af infly
tande hyresinkomster från de till svenska kronans egendom 
i Konstantinopel hörande bodlägenheter.

(l:a IT. A.)

Uti en den 13 januari innevarande år till Riksdagen aflåten propo
sition (n:o 10) hade Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, i afvaktan på 
den slutliga pröfningen af väckt förslag rörande ombyggnad af de till kronans 
fastighet i Konstantinopel hörande bodlägenheter, medgifva, dels att af öfver- 
skotten å de från berörda fastigheter inflytande hyresinkomster finge från 
och med år 1893 tills vidare till svenska kyrkan i Paris användas 3,050 
kronor årligen, dels ock att samma öfverskott i öfrigt måtte tills vidare 
reserveras och insättas i Sveriges riksbank på särskild räkning, benämnd 
»medel influtna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida dispo
sition».

Uti sitt utlåtande, n:o 42, hade utskottet hemstält, att Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att Riksdagen, i afvaktan 
på den slutliga pröfningen af väckt förslag rörande ombyggnad af de till 
kronans fastighet i Konstantinopel hörande bodlägenheter, medgåfve, dels att 
af öfverskotten å de från berörda fastigheter inlåtande hyresinkomster måtte 
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för år 1893 till lönetillökning för pastor vid svenska kyrkan i Paris användas 
864 kronor, dels ock att samma öfverskott i öfrigt måtte tills vidare reser
veras och insättas i Sveriges riksbank på särskild räkning, benämnd »medel 
influtna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har utskottets hem
ställan af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren beslutit, 
att Kongl. Maj:ts förevarande framställning skulle på det sätt bifallas, att 
Riksdagen -— i afvaktan på den slutliga pröfningen af väckt förslag rörande 
ombyggnad af de till kronans fastighet i Konstantinopel hörande bodlägen
heter — medgifver:

dels att af öfverskotten å de från berörda fastighet inflytande hyres
inkomster må för år 1893 användas

a) 864 kronor till lönetillökning för pastor vid svenska kyrkan i 
Paris, och

b) 2,186 kronor till fyllande af bristen i kyrkans nuvarande utgiftsstat;
dels ock att samma öfverskott i öfrigt må tills vidare göras ränte

bärande och insättas i Sveriges riksbank under benämning »medel influtna 
från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Då kamrarne sammanstämmande beslutit, att af ifrågavarande öfver- 
skottsmedel må för år 1893 användas 864 kronor till lönetillökning för pastor 
vid svenska kyrkan i Paris, har utskottet ansett frågan derom icke böra 
föranleda någon utskottets hemställan.

Hvad åter angår frågan om användande af återstående 2,186 kronor 
af det utaf Kongl. Maj:t för svenska kyrkan i Paris afsedda beloppet, 3,050 
kronor, har utskottet, då kamrarne derom fattat skiljaktiga beslut och någon 
samman jemkning af dessa beslut icke synes utskottet lämpligen kunna ega 
rum, samt frågan ej heller lärer fä afgöras genom gemensam omröstning, 
funnit frågan om att för svenska kyrkan i Paris af omförmälda öfverskott 
under år 1893 använda 2,186 kronor hafva förfallit; hvilket utskottet skolat 
för Riksdagen

anmäla.

Hvad slutligen beträffar frågan om förvaltningen af ifrågavarande 
öfverskottsmedel i öfrigt, skilja sig kamrarnes beslut i denna del endast der
utinnan, att Andra Kammaren beslutit, att de må tills vidare reserveras och 
insättas i Sveriges riksbank på särskild räkning, benämnd »medel influtna 
från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition», under det 
att Första Kammaren beslutit, att medlen må göras räntebärande och i riks
banken insättas under omförmälda benämning. Då ej kan antagas, att från 
Andra Kammarens sida betänkligheter må möta att biträda Första Kammarens
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beslut om medlens fruktbargörande, föreställer sig utskottet, att kamrarnes beslut 
lämpligen skulle kunna så jemkas, att de komma att innefatta medgifvande, 
att för medlen må inköpas räntebärande värdehandlingar af otvifvelaktig 
säkerhet att, jemte hvad af medlen, som tillfälligtvis icke kan på sådant 
sätt användas, deponeras i Sveriges riksbank under benämning »medel in
flutna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Utskottet får derför hemställa,

att kamrarne, med frångående af sina i ämnet fattade 
beslut, må besluta, att ifrågavarande öfverskottsmedel 
må, med undantag af ofvannämnda 864 kronor, tills vidare 
fruktbargöras genom inköp af räntebärande värdehandlingar 
af otvifvelaktig säkerhet och, jemte hvad af öfverskotten 
tillfälligtvis icke kan på sådant sätt användas, deponeras 
i Sveriges riksbank under benämning »medel influtna från 
kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Stockholm den 5 maj 1892.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


